

**PROTOKÓŁ Nr VI/2019**  
**ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie**  
**odbytej w dniu 20 lutego 2019 r.**

Początek sesji godz. 10.00

Zakończenie sesji godz. 11.50

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).

Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 13

Radni nieobecni - Nadzieja Jakubczyk  
Mirośław Sobótka

**Adn. pkt 1.** Otwarcia VI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych, sołtysów oraz widzów. Na wstępie Przewodniczący przypomniał zasady prowadzenia dzisiejszej sesji. Dodał, że na stołach znajdują się mikrofony, po czym przedstawił zasady korzystania z nich.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.
4. Przyjęcie kalendarza imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych na rok 2019.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Miłomłyn.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w miejscowości Miłomłyn i miejscowości Liwa.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości Miłomłyn oraz dla działki ew. nr 40/6 w obrębie geodezyjnym Liwa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Miłomłyn.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2019 roku”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Miłomłyn na rok 2019.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2019-2023.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.
15. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zakończenie obrad sesji.

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

**Adn. pkt 2.** Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z V sesji Rady był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu, bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 3 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 3.** Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację o działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

*Informacja wg załącznika  
Nr 4 do protokołu.*

Nawiązując do przedstawionej informacji radna Małgorzata Pierzchała zwróciła uwagę, że Burmistrz pominął zebranie w Majdanach Wielkich. Zaproponowała, by przywitać osoby, które po raz pierwszy są wybrane na stanowisko sołtysa.

W tym momencie trzech nowych sołtysów przedstawiło się, w tym Sołtys Sołectwa: Wólka Majdańska, Bynowo i Majdany Wielkie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że wybory sołtysów na terenie gminy jeszcze nie zostały zakończone. Dnia 11 marca odbędą się obchody Dnia Sołtysa, na którym przywita nowych sołtysów oraz podziękuje za pracę sołtysom ustępującym.

**Adn. pkt 4.** Przyjęcie kalendarza imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych na rok 2019.

Kalendarz imprez i uroczystości w Gminie Miłomłyn na 2019 r. oraz harmonogram zawodów sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez UKS „Lider” w Miłomłynie w 2019 r. przedstawił Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka.

*Kalendarz i harmonogram  
wg załącznika Nr 5-6 do protokołu.*

Radny Piotr Antoszewski zwrócił uwagę, że w kalendarzu imprez i uroczystości brakuje imprez majowych, tj. złożenia wiązanek przed pomnikiem w rynku Miłomłyna, gminnych obchodów Dnia Strażaka oraz imprezy w sierpniu Dnia Wojska Polskiego. Zaproponował więc, by ująć te uroczystości/imprezy w kalendarzu imprez. Jeżeli chodzi o harmonogram zawodów sportowych, to zaproponował zmianę jego nagłówka, gdyż zawody są organizowane nie tylko przez Uczniowski Klub Sportowy „Lider”, ale również przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Stowarzyszenie „Na Rzecz Przyszłości Miłomłyna”. Ponadto zaproponował, by w harmonogramie na maj wpisać zawody sportowo-pożarnicze oraz na czerwiec zawody o tytuł najtwardszego i najsprytniejszego strażaka w Gminie Miłomłyn, które się odbędą po raz czwarty.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że zawody te zostaną ujęte.

Radna Małgorzata Pierzchała poinformowała, że termin narodowego czytania jest wstępny, ponieważ jest to akcja ogólnopolska pod patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy i pewnie będzie zmiana. Zwykle było to w pierwszą sobotę września. Jeśli chodzi o spływ kajakowy, to też jest zmieniony termin na 21 lipca.

Radna Joanna Karabinowska zwróciła się z prośbą, by do harmonogramu zawodów sportowych wpisać w Tydzień Sportu rajd rowerowy w Liwie.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że na Tydzień Sportu będzie oddzielny kalendarz sporządzony po uzgodnieniu z mieszkańcami i sołtysami.

Radna Joanna Karabinowska zwróciła się z prośbą, by w kalendarzu imprez ująć na czerwiec piknik rodzinny Sołectwa Liwa organizowany przez stowarzyszenie.

**Adn. pkt 5.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie go zaopiniowały. Zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania.

Radny Marek Grzęda przypomniał, że na poprzedniej sesji poruszał kontrowersyjną sprawę „Wyspy” w Miłomłynie. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie komisji, na którym wyjaśniono bardzo dużo kwestii. Myśli, że te wszystkie uwagi (błędy literowe), które zgłaszał radny Grzegorz Żmijewski zostały naniesione, nie sprawdzał tego. Natomiast to co podnosił na poprzedniej sesji, w studium uwarunkowań nadal jest zapis, że właścicielem sieci wodociągowej jest Gmina Miłomłyn, a administratorem firma „Techno-Młyn”. Nie wie, jak

ma do tego podejść, zostawia to do oceny radnych. Ze względów formalnych powinien złożyć wniosek o odrzucenie projektu uchwały, ale może radni znajdą inne rozwiązanie w tej sprawie. Tak jak wcześniej mówił wiele rzeczy zostało wyjaśnione. Otrzymał również obszerną opinię radcy prawnego urzędu, która została przekazana wszystkim radnym. Po wczorajszych wyjaśnieniach przejrzał materiały i niektóre rzeczy jeszcze dodatkowo się wyjaśniły. W związku z tym, że sołtysi nie uczestniczyli w posiedzeniu komisji, przedstawił pokrótce o co chodzi. Poinformował, że jedyną rzeczą kontrowersyjną w przedstawionym planie był teren tzw. „Wyspy” w Miłomłynie. W 2005 roku padł pomysł, żeby sprzedać jedną z działek. Mieszkańcy chcieli, żeby teren „Wyspy” był ogólnodostępny. Została podjęta uchwała o sprzedaży jednej z trzech działek. Był zapis, żeby działka była przeznaczona na cele rekreacyjne ogólnodostępne. Przeprowadzono postępowanie w celu zbycia działki. Działkę w przetargu kupił Pan Kasprzak. W 2008 r. na wniosek właścicieli ówczesny Burmistrz Z. Skolmowski wydał warunki zabudowy na tej działce. Jest tu luka i brakuje mu jednego dokumentu. W związku z tym zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Tomasza Kasprzaka, by wyjaśnił tę sprawę. Stwierdził, że były warunki zabudowy i co się stało w gminie, że musiał on potem dochodzić swoich praw.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że otrzymał warunki zabudowy, gdzie zostały one rozszerzone o funkcję mieszkalną. Na podstawie wydanych warunków został wybudowany pierwszy budynek i pierwsze pomosty. W tych warunkach i uzgodnieniach z konserwatorem zabytków były uzgodnione też kolejne budynki, które miały tam powstać. W 2016 roku złożył w Starostwie wniosek o budowę kolejnego obiektu, który został odrzucony w wyniku uchwalenia kilka miesięcy wcześniej miejscowego planu.

Radny Marek Grzęda jeszcze raz podkreślił, że temat jest bardzo kontrowersyjny dla mieszkańców. Oczywiście cała procedura została przeprowadzona, było wyłożone studium i plan zagospodarowania. Osobiście ma wątpliwości, gdyż nie wie, jaka jest opinia mieszkańców. Nie miałby takich wątpliwości, gdyby wyłożenie studium i planu było skutecznie nagłośnione, by ludzie mogli się dowiedzieć. On osobiście dowiedział się przypadkowo czytając ogłoszenie w Miłomłynie. Nie wiedział nawet, że dotyczy to terenu „Wyspy”. Nie wie, czy mieszkańcy nie przyszli na dyskusję poświęconą wyłożeniu studium i planu, dlatego, że nie wiedzieli o tym, czy im na tym nie zależy. Dla informacji poinformował, że ze studium uwarunkowań, gdzie przeprowadzone są różne analizy ekonomiczne i środowiskowe wynika, iż w tej chwili w Gminie Miłomłyn jest 90 ha działek mieszkaniowych niezagospodarowanych, co stanowi 1125 działek mieszkaniowych niesprzedanych. Z analizy wynika, że za 30 lat biorąc pod uwagę różne prognozy zabraknie niecałe 8 działek. Zgodnie z obszerną opinią radcy prawnego radni będą głosować nad interesem społecznym. Jeżeli radni są pewni, że mieszkańcy tego chcą, to można to przyjąć.

Radny Szymon Andruszkiewicz przypomniał, że na posiedzeniu komisji zgłaszał uwagę dot. zapisu w załączniku nr 3 do projektu studium odnośnie położenia innego miejsca w kraju. Zapytał, czy zostało to poprawione.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że zapis ten został usunięty.

Przewodniczący Rady poinformował, że zostało to poprawione.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak w nawiązaniu do wątpliwości radnego Marka Grzędy jeśli chodzi o to, co dzieje się na „Wyspie”, poinformował, że od kilkunastu lat, na

dobrze od lat trzech na „Wyspie” stara się stworzyć miejsce dostępne dla mieszkańców. Oczywiście świadczy tam usługi również odpłatnie. Natomiast nie jest tak, jak próbowano powiedzieć, że jest to teren prywatny, gdzie za wstęp trzeba zapłacić. Stara się, aby to było miejsce dostępne dla każdego. Sąsiedzi, którzy chodzą na spacer na „wyspę” rozmawiają z nim, korzystają z usług, które tam świadczy. Nigdy nikt ze społeczeństwa nie przyszedł do niego i powiedział, że według niego jest coś nie tak. Poinformował, że nagrodą za to, co tam robi, Miłomłyn dołączył do grona miast w ramach gościńców Kanału Elbląskiego i Jezioraka, które otrzymało nagrodę Ministra Sportu i Turystyki, Prezesa Polskiego Związku Żeglarskiego i Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Nagrodę odbierze w marcu br. w Warszawie. Jest to najważniejsza nagroda w branży turystycznej, wodnej w naszym kraju.

Radny Marek Grzęda poinformował, iż nigdy nie mówił, że ma wątpliwości do działalności Pana T. Kasprzaka. Pogratulował mu, że tak prowadzi swoją działalność, że otrzymuje nagrody, również krajowe. Natomiast nie miałby wątpliwości, gdyby usłyszał opinię mieszkańców. Nie wie, dlaczego nie przyszli, czy zostało to za słabo nagłośnione, czy po prostu ich to nie interesuje. Natomiast własność prywatna to „święte prawo”. Życzył Panu T. Kasprzakowi wszystkiego najlepszego. Stwierdził, że nikt mu nie zabroni np. sprzedaży działki na „Wyspie” innemu inwestorowi, który zrobi tam zupełnie co innego. To jest prawo własności.

Radny Marek Grzęda zapytał, co zrobić z zapisem w studium o firmie „Techno-Młyn”.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że rozmawiał z urbanistami na ten temat. Wypowiedzieli się oni, że ten zapis oraz pewne rzeczy, które radni wskazywali nie mają merytorycznego znaczenia dla studium.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka zaproponował, by wykreślić zapis o firmie „Techno-Młyn”, a wpisać spółka Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak zaproponował, by wykreślić firmę „Techno-Młyn”, a wpisać nazwę, która będzie bardzo ogólna. Na przykład za rok spółka przestanie obsługiwać urządzenia wodno-kanalizacyjne i będzie inna i znowu będzie sprzeczność.

Radny Marek Grzęda stwierdził, że podjęcie uchwały w takiej formie jest bez sensu. Zaproponował, by nie głosować tej zmiany, natomiast zawrzeć w protokole, że jest ona konieczna, przekazać to firmie, która sporządzała ten plan i niech to zmieni. Będzie wiadomo, że Rada nie zgadza się z tym i chce, żeby było zmienione.

Innych uwag oraz pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Miłomłyn.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „wstrzymało się” 2 radnych, „przeciw” 1 radny.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 7 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej*

*w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr VI/37/2019  
wg załącznika Nr 8 do protokołu.*

**Adn. pkt 6.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w miejscowości Miłomłyn i miejscowości Liwa.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod imienne głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 2 radnych.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 9 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w miejscowości Miłomłyn i miejscowości Liwa została podjęta.

*Uchwała Nr VI/38/2019  
wg załącznika Nr 10 do protokołu.*

**Adn. pkt 7.** Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości Miłomłyn oraz dla działki ew. nr 40/6 w obrębie geodezyjnym Liwa.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 11 do protokołu*

*Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości Miłomłyn oraz dla działki ew. nr 40/6 w obrębie geodezyjnym Liwa została podjęta.

*Uchwała Nr VI/39/2019  
wg załącznika Nr 12 do protokołu.*

**Adn. pkt 8.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sołtysom oraz widzom krótkiej informacji o projekcie uchwały.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że jak wiadomo wszystkie działki na rynku Miłomłyna zostały sprzedane. Odbudowa przedwojennej struktury kamieniczek jest możliwa, tylko właściciele działek w rynku nie przystępują do ich budowy z uwagi na trudności w przypadku rozpoczęcia inwestycji pojedynczo. Przez ostatnie osiem lat starał się znaleźć inwestora, który by przejął teren i odbudował starówkę w Miłomłynie. W tej chwili jeden z właścicieli sprzedaje swoją działkę. Jest już sporządzona umowa przedwstępna. Gmina ma prawo pierwokupu tej działki. Jest to pierwsza nieduża działka przy księgarni. Jeżeli gmina będzie właścicielem tej działki, to będzie miała „kartę przetargową” w ręku do rozpoczęcia odbudowy rynku i będzie można szukać inwestora. Podjęcie przez Radę tej uchwały pozwoli gminie nabyć tą działkę od jej właściciela. Poinformował, że cena tej działki wynosi 26.000 zł.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, „przeciw” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 13 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr VI/40/2019  
wg załącznika Nr 14 do protokołu.*

**Adn. pkt 9.** Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisje zgłosiły uwagi do projektu uchwały, które zostały naniesione. Jest to bonifikata w wysokości 98 %.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, „przeciw” 1 radny.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 15 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr VI/41/2019  
wg załącznika Nr 16 do protokołu.*

**Adn. pkt 10.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 17 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz



podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr VI/42/2019  
wg załącznika Nr 18 do protokołu.*

**Adn. pkt 11.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2019 roku”.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 19 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2019 roku” została podjęta.

*Uchwała Nr VI/43/2019  
wg załącznika Nr 20 do protokołu.*

**Adn. pkt 12.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Miłomłyn na rok 2019.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 21 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Miłomłyn na rok 2019 została podjęta.

*Uchwała Nr VI/44/2019  
wg załącznika Nr 22 do protokołu.*

**Adn. pkt 13.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2019-2023.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 23 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2019-2023 została podjęta.

*Uchwała Nr VI/45/2019  
wg załącznika Nr 24 do protokołu.*

**Adn. pkt 14.** Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

*Imienny wykaz głosowania radnych  
wg załącznika Nr 25 do protokołu  
Nr VI/2018 sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r. została podjęta.

*Uchwała Nr VI/46/2019  
wg załącznika Nr 26 do protokołu.*

**Adn. pkt 15.** Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Radny Marek Grzęda odniósł się do udzielonych odpowiedzi na jego interpelacje złożone na poprzedniej sesji Rady. Poinformował, że odpowiedzi zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, także radni mogli się z nimi zapoznać. Następnie radny odniósł się do udzielonych odpowiedzi. Jeżeli chodzi o interpelacje dot. Spółki, to otrzymał obszernie wyjaśnienie. Stwierdził jednak, że w większości jest to plagiat, ponieważ zostało przepisane słowo w słowo sprawozdanie z działalności spółki. Burmistrz odpowiedział, że są znaczne oszczędności, ale nie wiadomo, jakie są w księgowości. Otrzymał później sprostowanie, z którego wynika, że główne oszczędności w spółce są z dowozu dzieci przez spółkę. Stwierdził, że jeżeli główne oszczędności są z dowozu dzieci w gminie, to może trzeba było wystąpić do jakichś firm transportowych o złożenie oferty, gdyż może się nam nie opłaca. Rozumie, że w przedstawionych kosztach jest uwzględniony też koszt samochodu, który jest w posiadaniu gminy i on też generuje jakieś koszty.

Następnie radny zapytał, dlaczego gmina jest inwestorem modernizacji stacji uzdatniania wody. W ubiegłym roku była przeprowadzona modernizacja stacji uzdatniania wody w Majdanach Wielkich, na co gmina wydała ok. 30 tys. zł i wniosła tą stację do majątku spółki powiększając swoje udziały w spółce. Poinformował, jak te sprawy rozwiązuje sąsiednia Gmina Łukta. W tym momencie przedłożył radnym do zapoznania się ogłoszenie Gminy Łukta, gdzie Zakład Gospodarki Komunalnej w Łukcie jest realizatorem inwestycji oczyszczalni ścieków na 16,9 mln zł, ponad 8 mln zł dofinansowania. Spółka ta wystąpiła o dotację i o kredyt.

Ochrona zdrowia na terenie gminy, to jest jeden z głównych problemów. Powszechnie wiadomo, że nie funkcjonuje prawidłowo, na co wszyscy mieszkańcy narzekają. W związku z tym na poprzedniej sesji Rady wystąpił z prośbą o udostępnienie w ramach dostępu do informacji publicznej umowy zawartej przez Urząd Miasta i Gminy z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Eskulap” Spółka partnerska w Miłomłynie. Otrzymał odmowę i obszernie wyjaśnienie. Poinformował, że nie jest prawnikiem, nie ma zamiaru studiować zapisu prawa, co jest informacją publiczną, a co nie. Jeśli jest coś tajnego w tej umowie, to prosi Pana Burmistrza, żeby to zasłonił i udostępnił radnym do przeczytania, bo jest problem, a radni nie mogą się z tym zapoznać. Nie wie, czy Spółka „Eskulap” nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, czy umowa jest tak zawarta, że oni nie są zobowiązani. On już o to zwracał się nie będzie.

Ponadto w interpelacji prosił o przeprowadzenie ankiety badania potrzeb społecznych. Otrzymał również negatywną odpowiedź. Uzasadniono, że do tego trzeba powołać firmę specjalistyczną. Wydaje mu się, że w Gminie Miłomłyn jest wiele osób, które potrafią to zrobić, mają odpowiednie kompetencje. Natomiast strategia rozwoju gminy, na którą powołuje się Burmistrz, przewiduje opcję, że powinno się w ramach konsultacji społecznych uruchomić jakiś portal internetowy, na którym ludzie mogliby się wypowiedzieć.

Kolejnym jego pytaniem było, czy gmina publikuje ogłoszenia o przetargach tylko w Biuletynie Informacji Publicznej, czy również jak przewiduje to ustawa korzysta z możliwości publikowania w prasie ogólnokrajowej, bądź lokalnej. Otrzymał niepełną odpowiedź, że gmina nie publikuje tych ogłoszeń w prasie tylko w BIP krajowym i europejskim. Nie wie, dlaczego urząd boi się tych ofert, czy dlatego, że za dużo ich będzie i będzie dużo analizowania.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski odpowiedział, że ze względu na koszty. Dodał, że jeżeli ogłoszenia są zamieszczone w BIP krajowym, to są na całą Polskę i Europę.

Radny Marek Grzęda zwrócił uwagę, że Spółka komunalna w Łukcie, która chyba nie jest bogatsza od naszej gminy, publikuje to w prasie. Przetarg na wykonanie inwestycji gminy związanej z urządzeniem plaży nad jez. Ilińsk w Miłomłynie za ponad 1 mln zł wygrała firma „Novum” ze Szczytna, która szczyci się tym, że jest jednym z czołowych producentów urządzeń wyposażenia placów zabaw, mebli do placówek edukacyjnych, sprzętu sportowego oraz kształtek wypełnionych pianką poliuretanową lub granulatem służącym do zabawy itd. Nie chce zarzucać tej firmie braku kompetencji, że może to robić. Nie wie, być może mają takie kompetencje i to zrobią. Przypuszcza, że wezmą podwykonawców.

Kolejnym przetargiem zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Miłomłyn jest przetarg na wykonanie drugiego etapu modernizacji stacji uzdatniania wody. Przetarg na realizację tego zadania wygrała firma, która robiła drogę w Majdanach Wielkich, czyli specjalizująca się w budowie dróg i wpłynęły trzy oferty. Jeżeli przetarg na wykonanie tego zadania byłby ogłoszony w prasie, być może byłoby więcej zainteresowanych firm i gmina miałaby większy wybór.

Następnie radny Marek Grzęda poinformował, że nie wie, czy złożyć te pytania na piśmie, bo nie ma czasu, by się z gminą, czy z władzami gminy „boksować”. Liczy na transparentną pracę, na zaangażowanie radnych. Radni nie mogą być wpuszczani na „pole minowe”. On przynajmniej tak się czuje. Nie jest prawnikiem, nie jest w stanie przeanalizować wszystkiego. Takim typowym błędem lat poprzednich, którego chciał uniknąć w przyszłości jest sprzedaż udziałów gminy w firmie „Petro-Młyn”. Siedemnaście lat temu gmina wniosła do spółki 4 ha gruntu znajdującego się w centrum miasta. Przez te lata gmina nie otrzymała z tego ani złotówki dywidendy. Nie miała żadnych korzyści finansowych i w rezultacie wartość księgową tych udziałów wynosiła 200 tys. zł. Gmina sprzedała je za 60 tys. zł. Chcąc uniknąć takich błędów, musi to być transparentne, wcześniej przygotowane, uchwały uzasadnione tak, żeby radni podejmowali świadome decyzje. W przeciwnym wypadku nie wszystko są w stanie przeanalizować z dnia na dzień. W dniu dzisiejszym z rana radni otrzymali na pocztę elektroniczną materiały. Nie wie, dlaczego niektórzy z nich nie otrzymali wszystkich materiałów, tj. projektu Pana T. Kasprzaka dotyczącego zagospodarowania pozostałej części „Wyspy” w Miłomłynie. On tego nie otrzymał. Zapytał, czy są jeszcze radni, którzy tego nie otrzymali.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że również nie otrzymał.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że projekt ten otrzymali tylko nowi radni, gdyż radni wybrani po raz kolejny otrzymali już go wcześniej.

Radny Marek Grzęda przypomniał, że ten projekt przedstawiono radnym dwa lata temu. Nic więc nie stoi na przeszkodzie, żeby otrzymali jeszcze raz. Wysłanie radnym materiałów pocztą elektroniczną nic urzędu nie kosztuje.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że radny dostanie ten projekt jeszcze dzisiaj.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że to jego sugestia była, by materiały, które radni otrzymują w formie papierowej były dostarczone im też drogą elektroniczną, by przyspieszyć ich otrzymanie.

Radny Marek Grzęda poinformował, że nie będzie składał tych pytań na piśmie. Prosi o zapisanie tego co powiedział w protokole i na tej podstawie udzielenie mu przez władze gminy pisemnej odpowiedzi, co dalej mają zamiar zrobić z tymi pytaniami, które dotyczą kluczowych problemów mieszkańców.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski odniósł się do sprzedaży udziałów gminy w spółce „Petro-Młyn”. Poinformował, że to nie on sprzedał te udziały, tylko Rada wyraziła na to zgodę. On jako burmistrz wykonał polecenie Rady. Zwrócił uwagę, by nie wprowadzać mieszkańców w błąd. Po drugie nie wie, o którą umowę radnemu chodziło, dlatego zostało odpisane tak, a nie inaczej. Nie wie, czy o umowę o wydzierżawienie budynku ośrodka, czy świadczenie usług, bo to są dwie różne sprawy.

Radny Marek Grzęda - jak radni słyszeli teraz i ma nadzieję, że do końca kadencji zapamiętają, że to co tutaj podejmują to jest ich odpowiedzialność, ich wina i ich zasługa. Jeśli chodzi o sprzedaż udziałów gminy w spółce „Petro-Młyn”, to wstrzymał się od głosu. Jak niektórzy radni wiedzą próbował wynegocjować większą cenę, ale to jest właśnie to wpuszczanie na „pole minowe”. Radzi radnym, żeby się sto razy zastanowili, bo w niektórych gminach radni są pociągani za to do odpowiedzialności karnej. A to, że Rada sprzedała, to Burmistrz ma racje. Burmistrz jest władzą wykonawczą, a Rada uchwałodawczą i nie powinna się na to zgodzić. Nie chce już w tej chwili dążyć, bo by zadał Burmistrzowi jako przedstawicielowi gminy w Spółce „Petro-Młyn”, który uczestniczył w zebraniu tej spółki kilka kluczowych pytań, chociażby, jak głosował, kiedy zniknęło 9 mln zł z aktywów spółki i stała się ona „wydmuszką”. Stwierdził, że jak Burmistrz i Pan Dowgiałło to w ten sposób Radzie przedstawili, to Rada zagłosowała za sprzedażą udziałów.

Jeśli chodzi o sprawę ośrodka zdrowia, to chyba dla wszystkich jasne, iż nie chodzi mu o to, że komin na budynku ośrodka jest dziurawy, tylko o opiekę zdrowia. Zwrócił uwagę Burmistrzowi, że jak przed wyborami to potrafił przejść po mieszkańcach i ich spytać. Zapytał Burmistrza, czy nikt mu nie mówił, że ośrodek jako obsługa w ogóle nie działa. Mieszkańcy mówią, że cofnęliśmy się dwa wieki do tyłu.

Radna Ewa Lipka złożyła zapytanie, jaki był koszt remontu świetlicy wiejskiej w Boguszewie w latach 2016, 2017 i 2018.

*Interpelacja wg załącznika  
Nr 27 do protokołu.*

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że nie dziwi się irytacji radnego Marka Grzędy w związku z otrzymaną odpowiedzią na interpelacje. On przerabiał to w poprzedniej kadencji Rady. Jego zdaniem odpowiedzi powinny być udzielone na wszystkie pytania. Skoro jest ustawowy obowiązek, że interpelacje i zapytania powinny być publikowane w BIP, to wolałby, żeby to się odbywało na normalnych warunkach, a nie metodą „kopiuj wklej” jak to się zwyczajowo robiło w poprzednich kadencjach.

#### **Adn. pkt 16. Wolne wnioski i informacje**

Radny Marek Grzęda zwrócił uwagę, że jak wejdzie się na stronę internetową Gminy Miłomłyn, w zakładce ogłoszenia/obwieszczenia są tam ogłoszenia z 2017 r., a nie ma bieżących. On wie jak zrobić, by dotrzeć do pozostałych ogłoszeń. Zakładka ta jest źle powiązana. Świadczy to o bylejakości.

Radna Alina Król zgłosiła wniosek, by na przyszłą sesję i komisję dostarczyć radnym wykaz, które ulice w Miłomłynie pomimo dużych opadów śniegu w ogóle nie były odśnieżane, a które były. Dodała, że w przypadku braku odśnieżania mieszkańcy zgłaszali radnym niemożność przejścia i przejechania tymi drogami.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że nie było takich ulic.

Radny Szymon Andruszkiewicz podziękował za odpowiedź na złożoną przez niego interpelację. Poinformował, że czytał ją wnikliwie i zastanawiał się, co Burmistrz chciał przez to powiedzieć. Dodał, że nawet inni radni, którzy ją czytali stwierdzili, że to nie jest odpowiedź na złożoną interpelację. W związku z tym dzisiaj nie zadaje pytań, tylko przygotowuje szczegółowy wykaz, żeby nie było wymijanek jak do tej pory, żeby były konkretne i jasne odpowiedzi. Po drugie nawiązując do wniosku radnej Aliny Król zapytał, czy gmina ma jakikolwiek wpływ na umowy, które zawiera Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Chodzi mu o odśnieżanie w czasie przyszłej zimy, żeby nie było tak, że najpierw odśnieżane będą drogi na terenie Gminy Małdyty, a później jak będzie czas Miłomłyna, tylko żeby była odwrotna kolejność.

Radna Joanna Karabinowska podziękowała Sekretarzowi Miasta i Gminy za odpowiedź odnośnie placu zabaw w Liwie. Ta odpowiedź ją nie satysfakcjonuje ze względu na to, że na sesji, bądź na posiedzeniu komisji Sekretarz poinformował, że sprawa tego placu zabaw była uzgodniona z Sołtysem Liwy, co nie jest prawdą. Chciałaby wiedzieć, czy zanim została podjęta decyzja o likwidacji tego placu zabaw, był ktoś, bądź komisja, kto oglądał te sprzęty i weryfikował oraz, czy jest spisany protokół, gdyż na to też nie otrzymała odpowiedzi. Otrzymała odpowiedź, że sprzęt został zdeponowany przy szkole w Liwie. Sprzęty może są zniszczone nie neguje tego. Kazano rozebrać te sprzęty. Osoba, która je rozebrała otrzymała pozwolenie na wzięcie sprzętu sobie. Nie ma nic przeciwko temu, ale po rozmowie z Sekretarzem zadzwoniła do niej żona pana, który rozbierał ten sprzęt z zapytaniem, czy on musi odwozić te sprzęty do szkoły. Zapytała, dlaczego te pytanie skierowano do niej. Kto pozwolił wziąć te sprzęty. Padła odpowiedź, że pani dyrektor. Więc dlaczego pytanie jest kierowane do niej. Ona wie, dlaczego, dlatego, że zapytała o to. Zwróciła uwagę, że takie sytuacje nie mogą mieć miejsca, że ktoś jednoosobowo podejmuje decyzje, wnosi sprzęt nawet oddając go komuś. Ta osoba jest najbardziej poszkodowana, gdyż natrudziła się, żeby to wykopać, przewieźć to co się nadawało dla swojej wnuczki, a za kilka dni później musiała odwieźć to pod szkołę przez błędne decyzje. Wystarczyło powiedzieć „stało się”, „błędna decyzja”, „tak zadecydowaliśmy”. Nikt nie miałby nic przeciwko temu. Tylko chodzi o to, żeby odciągnąć błąd od siebie, tak być nie może. Po jej rozmowie sprzęt faktycznie został zdeponowany przy szkole. Ta osoba nie zrobiła nic niezgodnego z prawem. Słyszała, że trzeba będzie wezwać policję. Nie trzeba wzywać policji, trzeba przyznać się do tego, że podjęto się złą decyzję.

Radny Marek Grzęda zapytał, czy na plaży, którą gmina robi nad jez. Ilińsk będzie kąpielisko.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że plaża będzie funkcjonować w takiej formie jak dotychczas. Na plaży nie będzie ratownika, gdyż w budżecie gminy nie ma zaplanowanych środków na ten cel. Ponadto Rada nie podejmowała uchwały o wyznaczeniu kąpielisk na terenie gminy.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że po interwencji radnej J. Karabinowskiej był w tym samym dniu w szkole w Liwie, gdzie była zdeponowana huśtawka i drewniana piaskownica. Natomiast dwa pozostałe stare urządzenia (sprężynowiec i ważka) zostały zniszczone. Nic mu o tym nie wiadomo, żeby ktoś brał urządzenia. Jeżeli to jest prawda, to będzie o tym rozmowa na następnej sesji.

Radna Joanna Karabinowska zapytała Pana Sekretarza, czy był tego samego dnia. Chyba nie, bo tego samego dnia wieczorem było to przewożone pod szkołę. Zwróciła się do Sekretarza, że ona tam mieszka, zna tę sytuację, nie mówi tego tylko po to, żeby stworzyć komuś problemy. Stwierdziła, że najbardziej będzie poszkodowana niewinna osoba, która wykonała zadanie powierzone przez dyrektora szkoły. Chodzi jej o to, że takie sytuacje nie mogą mieć miejsca. Jeżeli jest zebranie wiejskiej i decyduje, że plac zabaw ma być przenoszony, czy też mają być dokupowane sprzęty na istniejący plac zabaw, to na zebraniu wiejskim powinno być to wyjaśnione.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że ten plac zabaw został zniszczony przez młodzież. Zdeponowano tylko te sprzęty, które się nadawały, pozostałe urządzenia zostały. Wróci jeszcze raz zweryfikuje sprawę odnośnie tego co radna mówiła. Nic mu na ten temat nie wiadomo, zastał to co było i stwierdził w piśmie fakt, jaki miał miejsce.

Radny Grzegorz Żmijewski przypomniał, że na jednej z pierwszych sesji Rady zgłaszał potrzebę zorganizowania szkolenia dla radnych, w związku ze zmianą ustawy o samorządzie gminnym.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że pamięta o tym. Szkolenie będzie zorganizowane.

Radny Krzysztof Kijański nawiązał do prowadzonych prac porządkowych na ulicach Miłomłyna po kończącej się zimie. Zwrócił się z prośbą, by nie zapominać o potrzebie prowadzenia takich prac również na wsiach z terenu gminy, m.in. w Bynowie. Chodzi mu głównie o uprzątnięcie przystanków i chodników.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że w kalendarzu imprez kulturalnych jest Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych przy pomniku „Inki”. Chciałby przypomnieć, że 1 marca br. o godz. 17.00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbędzie się konkurs historyczny dotyczący żołnierzy wyklętych, ale także okolic Miłomłyna organizowany przez Stowarzyszenie „Na Rzecz Przyszłości Miłomłyna”. Zaprasza wszystkich, żeby wspierać i kibicować uczestnikom konkursu. Odniósł się jeszcze do informacji przedstawionej przez Burmistrza odnośnie tzw. programu kanałowego czyli programu rozwoju turystyki. To nie jest program tylko i wyłącznie skierowany do samorządów, ale także do organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców. Do 4 marca br. można zgłaszać do Urzędu Marszałkowskiego projekty o dofinansowanie przedsięwzięć. Zachęcił, by w sołectwach wśród mieszkańców oraz w stowarzyszeniach zapoznać się z tym tematem. Wszelkie informacje zostały zamieszczone na stronie miłomlyn.pl w zakładce aktualności.

Następnie Przewodniczący Rady w nawiązaniu do ustaleń z posiedzenia komisji zaproponował ustanowienie dnia dyżuru radnych w celu spotkań roboczych oraz przyjmowania mieszkańców nt. bieżących spraw. Na dzień dyżuru zaproponował wyznaczyć każdy drugi wtorek miesiąca, począwszy od marca br. w godzinach 16.30-17.30. Dyżury będą

odbywać się w sali narad tut. urzędu. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza o zamieszczenie informacji w tej sprawie na stronie internetowej gminy.

Radna Alina Król poinformowała, że dnia 1 marca br. o godz. 9.00 w MGOK przed konkursami odbędzie się przedstawienie teatralne nt. „Inki” przygotowane przez uczniów szkoły w Miłomłynie, na które zaprasza.

Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak odczytał propozycję apelu Rady Miejskiej w sprawie zasad finansowania oświaty.

Rada poparła powyższy apel.

*Apel wg załącznika  
Nr 28 do protokołu.*

W tym czasie sesję Rady opuściła radna Małgorzata Pierzchała.

Radny Marek Grzęda przypomniał, że w miniony poniedziałek na wspólnym posiedzeniu komisji wysłuchano sprawozdania z funkcjonowania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury za 2018 rok. Jeśli chodzi o bibliotekę to nie było zastrzeżeń i z uznaniem wysłuchano przebiegu jej działalności. Natomiast jeśli chodzi o MGOK, to było dużo pytań i wątpliwości co do jego funkcjonowania. Zastanawia się, co z tego wynika i do czego to ma służyć. Czy to pomoże Burmistrzowi, czy to Rada ma podjąć jakąś decyzję. Zapytał, co Rada i Burmistrz o tym sądzą.

Radna Alina Król poinformowała, iż był wniosek, że jeżeli dyrektor MGOK wyjdzie do Rady z propozycją przydzielenia mu środków na zorganizowanie czegoś konkretnego, to wtedy Rada rozpatrzy i może środki zostaną przydzielone.

Radny Marek Grzęda przypomniał, że taki wniosek był już dwa lata temu przedyskutowany i od tamtego czasu nie zgłoszono takiej propozycji. Uważa, że wszystko leży w rękach Pana Burmistrza.

Burmistrz Miasta i Gminy dodał, że również Komisji Oświaty.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, co będzie jeżeli dyrektor MGOK nie przedstawi takiego wniosku. Wszyscy widzą, że on tych wniosków nie przedstawia i się tym nie przejmuje. Zapytał Burmistrza, co ma zamiar z tym zrobić.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że myśli, iż nowa Rada i nowa Komisja Oświaty spotkają się niedługo i wypracują jakieś wspólne wnioski, co zrobić, by MGOK zaczął lepiej działać. Spotkanie to powinno odbyć się w marcu. Myśli, że po wypracowanych wnioskach trzeba będzie zwiększyć budżet na ośrodek kultury, by móc podjąć jakieś decyzje strategiczne. Na komisje zaprasza również te osoby, które zabierały głos na ostatnim posiedzeniu komisji na temat przedstawionego sprawozdania z działalności MGOK. Uważa, że radni powinni wcześniej otrzymać przedstawione sprawozdanie z działalności MGOK, by móc się do niego odnieść. Była mowa, że trzeba oddzielić działalność Stowarzyszenia „Mozaika” od działalności MGOK. Jeżeli nie da się tego zrobić, to trzeba będzie zrobić co innego.

W nawiązaniu do apelu Rady w sprawie zasad finansowania oświaty Burmistrz poinformował, że Związek Gmin Wiejskich RP przekazał „List otwarty w sprawie finansowania zadań oświatowych przez samorządy” z propozycją przyłączenia się do



wspólnej akcji popierającej treść listu. Poinformował, że poprzez ten list i wysłał go do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji i Ministra Finansów. Przy okazji poinformował, że gmina dokładała do oświaty ok. 2.100.000 zł rocznie z dowozem dzieci. Obecnie dokłada przeszło 3.000.000 zł, gdyż doszły dodatkowe zadania, m.in. zatrudnienie nauczyciela wspomagającego. Samorządy mają wykonać zadania przydzielone przez rząd, ale nie otrzymując na to środków.

Radny Marek Grzęda poinformował, iż chciałby wrócić do tematu ankiety, bo uważa, że podstawową metodą, by zbadać potrzeby społeczne jest zbadanie potrzeb poprzez zapytanie o to mieszkańców. Dla przykładu podał, że Orlik, Stowarzyszenie „Mozaika” oraz inne stowarzyszenia dobrze funkcjonują. Także nie jest tak, że w Miłomłynie nic nikomu się nie chce, tylko trzeba mieszkańców o to zapytać. Uważa, że przeprowadzenie ankiety wśród mieszkańców będzie najlepszym rozwiązaniem, żeby zdefiniować ich potrzeby. Jeżeli nie ma potrzeb, to może jest to w ogóle nie potrzebne.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że jest za przeprowadzeniem takiej ankiety. Radny może nie tak zrozumiał, o co mu w piśmie chodziło. Rozmawiał z członkami Komisji Oświaty, która opracuje taką ankietę. Taka ankieta zostanie przeprowadzona wśród mieszkańców. Dotyczy to nie tylko oświaty, ale również i służby zdrowia. W przyszłym roku będzie opracowywana Strategia Rozwoju Miasta i Gminy na przyszłe lata. Radni będą brali udział w jej opracowywaniu. Zostaną wypracowane dobre i słabe strony gminy.

Mówiąc, że na terenie gminy jest za dużo działek budowlanych, to jako Burmistrz nie może powstrzymać mieszkańców przed złożeniem wniosku o zmianę przeznaczenia ich gruntu rolnego w planie, bo każdy ma takie prawo. Gmina powinna to zrobić.

Urząd przystąpił do opracowania długoletniego Programu Naprawy Dróg Gminnych. Program zostanie przedstawiony radnym do konsultacji. W tej chwili urząd opracowuje dokumentację na remont ul. Sportowej i ul. Zielonej w Miłomłynie. Zaproponował, by opracować jeszcze dokumentację na remont jednej, bądź dwóch dróg na wypadek pojawienia się możliwości pozyskania dofinansowania ze środków unijnych. Dla przykładu podał, że koszt opracowania dokumentacji na remont drogi Miłomłyn-Wielimowa o dł. 2650 m wynosi ok. 28 tys. zł, drogi Liwa-Rogowo o dł. 2224 m ok. 28 tys. zł, do Dębinki o dł. 3850 ok. 40 tys. zł. Kolejność remontu dróg zostanie ustalona w planie. W tej chwili mamy pozyskane środki na dokończenie drogi w Ligowie. Środki na opracowanie dokumentacji powinny być zaplanowane w budżecie w miesiącu marcu. Następne nabory wniosków na remonty dróg będą ogłaszane prawdopodobnie we wrześniu br.

Prowadzone są rozmowy ze Starostą na temat remontu drogi powiatowej w Liksajnach. Powiat ma propozycję, ale czeka na pieniądze unijne. Koszt remontu tej drogi wynosił zgodnie z kosztorysem ok. 2 mln zł. Podejrzewa, że może wzrosnąć do 3,5 mln zł. Jest propozycja wykonania teraz wzdłuż tej drogi chodników oraz jej odwodnienia, a w następnym roku rozpoczęcia położenia nawierzchni asfaltowej. Podejrzewa, że w ciągu trzech lat droga ta będzie wyremontowana.

Dnia 22 lutego br. weźmie udział w spotkaniu na temat statutu Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych, które odbędzie się w Lidzbarku Warmińskim. Zaproponował radnym wspólny wyjazd na to spotkanie. Stowarzyszenie tworzy się w celu pozyskania środków z Regionalnego Programu Operacyjnego w latach 2021-2027 na infrastrukturę uzdrowiskową. Naszej gminie brakuje środków na uzbrojenie terenu, chociaż posiada oszczędności w wysokości ok. 4 mln zł. Na drogi przeznaczono dodatkowo 1 mln zł. Gmina będzie korzystać z tych środków zabezpieczając inne potrzeby, m.in. koszt wykupu działki w rynku

Miłomłyna oraz dofinansowania zakupu samochodu dla policji w Miłomłynie. Zaproponował, by radni zgłaszali wszelkie pomysły bezpośrednio do niego, bądź na posiedzeniach komisji.

Prawdopodobnie w marcu br. Rada będzie głosować nad zwiększeniem budżetu o ok. 600 tys. zł na wymianę oświetlenia ulicznego na terenie gminy oraz w szkołach i w świetlicach. Gmina próbowała wejść w program. Okazało się jednak, że musiałyby zapłacić ok. 200 tys. zł więcej. Skoro gmina ma wolne środki to zaproponował, by spróbować wykonać to za swoje, poprzez co gmina zaoszczędzi 200 tys. zł. Kosztorys na to zadanie jest już opracowany.

Gmina ogłasza przetarg na urządzenie Leśnego Parku Uzdrawiskowego. Koszt ogłoszenia przetargu w prasie jest wysoki, dlatego zamieszczony jest w BIP. Zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych nie ma obowiązku ogłaszania przetargów w prasie, ale jeżeli jest taka potrzeba, to gmina to będzie robić. Gmina będzie starać się wspierać miejscowych wykonawców.

Jeśli chodzi o odśnieżanie dróg na terenie gminy, to spółka nie da rady odśnieżyć wszystkich dróg w ciągu jednego dnia. Dlatego w jednym dniu na drogach pracowało 6 pługów. Pomimo to, niektóre ulice zostały odśnieżone na drugi dzień.

Radny Grzegorz Żmijewski zabrał głos w sprawie przedstawionego na ostatnim posiedzeniu komisji Rady sprawozdaniu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Zaproponował, by, takie sprawozdanie nie było przedstawiane na posiedzeniu komisji, tylko na sesji Rady.

Przewodniczący Rady poinformował, że na następną sesję zaprosi dyrektora MGOK.

**Adn. pkt 17.** W związku z wyczerpaniem porządku VI sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Kasprzak